REQUERIMENTO Nº       / 2008

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Exmo. Sr. José Gomes Branquinho, Secretário Municipal de Governo, junto á Secretaria competente, providências no sentido de determinar a pavimentação asfáltica no perímetro urbano da rua principal do Distrito de Ruralminas.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

                       Unaí, 8 de janeiro 2008 64ª da Instalação do Município.

VEREADOR BETINHO MARTINS

PSC

                                           JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem por objetivo que seja solicitado ao Exmo. Sr. José Gomes Branquinho, Secretário Municipal de Governo, providências no sentido de determinar a pavimentação asfáltica no perímetro urbano da rua principal do Distrito de Ruralminas.

O povoado conta com inúmeros moradores que sofrem com a poeira que assola a região em época de seca, e em época de chuva com os transtornos da lama e poça d’água.

O benefício da pavimentação asfáltica para o distrito trará aos moradores uma melhor qualidade de vida e o melhoramento para a estrutura da região.

            São pelas razões expostas, que este autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas Parlamentares, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

O Subscritor